

Baunsgård Biogasanlæg ApS Årsrapport

CVR: 31857597

1. januar 2014 - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 20. februar 2015

Dirigent: Tanja H. Kristensen

Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2014 for:

Baunsgaard Biogasanlæg ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lihme, den 20. februar 2015

Direktion

Bertel Trærup

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet er salg af strøm fra lejet biogasanlæg.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2014 er ikke tilfredsstillende.

Der har været flere driftsforstyrrelser, blandt andet membraner til en gasregulator, hvor der var lang leverings ventetid på reservedelene, hvorved motoren ikke kunne køre. En fedttank som blev læk, hvorved fedt for ca. 50.000 løb ud, og en efterfølgende omkostning til oprydning fulgte.

Vi fik besøg af SKAT i august, hvor de havde fundet ud af at tolke reglerne fra energiforliget tilbage i 2010. Dette medførte en opkrævning på godt kr. 200.000 i mentan- og NOXafgifter, som hidrører produktionen tilbage i 2011-2013 samt 2014.

Der er fra moderselskabet taget initiativ til større fokus på mulighederne for at forbedre anlægget, samt optimere driften ved løbende beregninger af input/output. Der kan helt konkret nævnes muligheden for at nedrosle motorens max effekt fra godt 1.200 Kw til max 1.000 Kw indfyret effekt, hvilket fjerner kravet til NOX afgiften på omkring 50.000 kr./megawatt.

Det mekaniske i motor og generatoranlægget har kørt tilfredsstillende i 2014 efter reoveringen i 2013.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Medio januar 2015 har der været et lynnedslag, som har påvirket og fortsat påvirker biogasanlægget. Lynnedslaget har medført, at biogasanlægget har stået stille meget af tiden sidst i januar måned, men i februar måned er anlægget kommet op at køre igen, dog med få afbrydelser. Det er endnu ikke afklaret, hvilken skade lynnedslaget har forårsaget på motorstyringen, men undersøgelser for at afklare dette er iværksat. Ledelsen forventer, at der er tale om en skade, som forsikringen vil dække, så på den baggrund vurderer ledelsen, at skaden efter lynnedslaget ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling i væsentligt omfang.

Årsrapporten for selskabet for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af strøm indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, administration mv.

Finansielle poster

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Varebeholdning

Varebeholdninger omfatter råvarer som måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Kortfristede gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttotab	-247.784	361.990
Finansielle omkostninger	-39.827	-27.250
Årets resultat før skat	-287.611	334.740
Skat af årets resultat	63.100	-109.855
Årets resultat	-224.511	224.885
Resultatdisponering		
Overført resultat	-224.511	224.885
Disponering i alt	-224.511	224.885

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	15.000	30.000
Varebeholdninger	15.000	30.000
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	97.896	111.018
Udskudt skatteaktiv	254.900	191.800
Tilgodehavende	352.796	302.818
Likvide beholdninger	137.363	123.259
Omsætningsaktiver	505.159	456.077
Aktiver	505.159	456.077

Note		2014 kr.	2013 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	2.500	2.500
	Overført resultat	-900.549	-676.038
1	Egenkapital	-773.049	-548.538
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	285.682	19.607
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	992.526	938.638
	Anden gæld	1	46.370
	Kortfristet gældsforpligtigelse	1.278.209	1.004.615
	Gældsforpligtigelser	1.278.209	1.004.615
	Passiver	505.159	456.077
2	Eventualforpligtelser		
3	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

1 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved stiftelsen	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdi metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	2.500	0	0	0	-676.038	0	-548.538
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	-224.511	0	-224.511
Ultimo	125.000	2.500	0	0	0	-900.549	0	-773.049

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 125 anparter á 1.000 kr.

	2010	2011	2012	2013	2014
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overkurs ved emission	3	3	3	3	3
Overført resultat	4	-205	-901	-676	-901
Egenkapital i alt	132	-78	-773	-549	-773

2 Eventualforpligtelser

Ingen

3 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Ingen

